adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306668 1 10 6,40 0,52 1,38 70 0,0%  495,5 668,7 1,35 14,6 ok
16306668 2 10 6,40 0,55 1,29 70 0,1% 493,44 693,9 1,41 16,8 ok
16306668 3 10 6,40 0,60 1,22 70 0,3% 456,4 685,4 1,50 16,4 ok
16306668 4 10 6,41 0,53 1,34 70 0,9% 509,0 685,1 1,35 14,6 ok
16306668 5 10 6,41 0,59 1,30 70 0,3% 494,8 689,2 1,39 14,1 ok
16306668 6 10 6,39 0,61 1,31 70 0,4% 461,3 693,2 1,50 14,6 ok
16306668 7 10 6,39 0,52 1,33 70 0,4% 463,7 671,3 1,45 16,4 ok
16306668 x 10 6,4 0,56 1,3 70 0,3% 482,0 683,8 1,42 15,4 ok
colada: 126ton max 6,4 0,61 1,4 70  0,9% 509 694 1,50 16,8
min 6,4 0,52 1,2 70  0,0% 456 669 1,35 14,1
Odelcc 9/29/2016 11:42:44 AM
D A QEF'EET“U
Method: Fe-10-F 9/29/2016 11:42:42 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306668
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % kS
min
= x=(T) 0.298 013 0.872 0.0207 0.0330 0.425 0.092 0107
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
3 % A 3 3 I
min
== (T) 0.019 0.0017 0.034 0.0003 97.89 0.465
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Paginaldel

colada ID ¢ espac. altura anchobase ( tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306666 1 10 6,45 0,53 1,31 70 0,6%  439,3 677,9 1,54 14,6 ok
16306666 2 10 6,45 0,65 1,37 70 0,7%  485,3 687,6 1,42 15,3 ok
16306666 3 10 6,49 0,50 1,35 70 0,9%  499,2 690,2 1,38 15,0 ok
16306666 4 10 6,49 0,55 1,33 70 0,5%  453,5 684,4 1,51 18,2 ok
16306666 5 10 6,45 0,60 1,34 70 0,7% 463,99 687,9 1,48 16,5 ok
16306666 6 10 6,45 0,59 1,31 70 0,9%  499,7 683,7 1,37 14,8 ok
16306666 7 10 6,48 0,53 1,33 70 0,7% 452,4 693,1 1,53 17,9 ok
16306666 x 10 6,5 0,56 1,3 70 0,7% 470,5 686,4 1,46 16,0 ok
colada: 125ton max 6,5 0,65 1,4 70  0,9% 500 693 1,54 18,2
min 6,5 0,50 1,3 70 0,5% 439 678 1,37 14,6
d I 0/29/2016 1:45:46 PM
Qaeica ESPECTRO
LA R RAT IR O LN ISR A - G %
Method: Fe-10-F 9/29/2016 1:45:36 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306666
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
min
=x = (7} 0.293 0.143 0.249 00256 0.0:369 0.411 0.103 0.095
manx 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v E Fe C.E.
% % % % % |
min
=X ={T) 0.017 00149 0,037 < 0.0002 97.80 0.473
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065567
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006662

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 608152

ID 44

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

18.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,553 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 623,994 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,050 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

18.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorio
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d G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador :

CERTIFICADO NRO: L1000067193

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006965
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700911
D 4196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,070 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,831 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,603 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA _ Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgcr L tori an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
puede rep jo ap AR P 1527 ‘E&tﬂ'?\%%rh opzRoss rep d

Firma: U =




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059580
PAGINA 1 DE 1

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
23.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

NRO ENTREGA VENTA:

10007308

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606387
ID: 223
r Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,467 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 505,084 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 687,463 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,427 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,095 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,10 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059640
PAGINA 1 DE1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10007348

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606366
ID: 255
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 492,158 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 659,174 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,100 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2147.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

24,02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067247
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10007320
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700683
ID 686
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaqiones
QuIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 602,358 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,372 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,750 mm NTE INEN 2167
20,02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:
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: d e CO CERTIFICADO DE CALIDAD
1 : ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067248

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDOF 10007320
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700685
D 700
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa  NTEINEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 604,797 MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,723 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,090 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

------- VANESSAVALIADARES -+
JEFEDE LIRS (HMINADDS

Firma;




